

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/08/2018	2018003315	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,000	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
01/08/2018	2018003315	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	3	R\$ 120,000	R\$ 360,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
01/08/2018	2018003315	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	20	R\$ 40,000	R\$ 800,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
01/08/2018	2018003543	KIT DE ENDOSCOPIA DE COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 7.500,000	R\$ 7.500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
01/08/2018	2018003323	SLING MASCULINO	UNIDADE	1	R\$ 6.890,000	R\$ 6.890,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,830	R\$ 419,76	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	504	R\$ 1,181	R\$ 595,47	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,020	R\$ 361,44	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 4,650	R\$ 1.004,40	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	144	R\$ 7,070	R\$ 1.018,08	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIIMIDO	140	R\$ 0,066	R\$ 9,17	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
02/08/2018	2018003624	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIIMIDO	360	R\$ 0,03	R\$ 12,24	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOUCHET Nº 32	UNIDADE	20	R\$ 15,45	R\$ 309,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1,80M	UNIDADE	72	R\$ 0,54	R\$ 38,70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,79	R\$ 157,85	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	272	R\$ 0,68	R\$ 183,60	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIIMIDO	17	R\$ 0,73	R\$ 12,41	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	BROMOPRIDA INJ. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	4300	R\$ 1,39	R\$ 5.977,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	ETILEFRINA INJ. 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	216	R\$ 0,87	R\$ 187,92	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/08/2018	2018003624	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	700	R\$ 0,17	R\$ 119,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	86	R\$ 32,00	R\$ 2.752,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIIMIDO	220	R\$ 0,09	R\$ 18,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP 5ML	AMPOLA	77	R\$ 2,97	R\$ 228,69	INIEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	EXTENSOR FLEX. 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER. P/ SER	UNIDADE	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIIMIDO	150	R\$ 0,06	R\$ 9,06	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3834	R\$ 0,54	R\$ 2.070,36	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1000	R\$ 0,51	R\$ 508,20	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,12	R\$ 57,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	QUETIAPINA 25MG	COMPRIIMIDO	240	R\$ 0,17	R\$ 40,08	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2	UNIDADE	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/08/2018	2018003624	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	90	R\$ 516,76	R\$ 46.508,40	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 0,04	R\$ 3,84	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	30	R\$ 4,11	R\$ 123,38	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	36	R\$ 10,67	R\$ 384,12	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,25	R\$ 90,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1767	R\$ 2,18	R\$ 3.843,23	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1.200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	108	R\$ 22,00	R\$ 2.376,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
02/08/2018	2018003624	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	318	R\$ 38,95	R\$ 12.386,10	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	41	R\$ 15,00	R\$ 615,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	1	R\$ 3,49	R\$ 3,49	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 6	UNIDADE	1	R\$ 15,63	R\$ 15,63	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE,C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,28	R\$ 72,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIIMIDO	120	R\$ 0,14	R\$ 16,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/08/2018	2018003624	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	1215	R\$ 0,97	R\$ 1.182,80	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	215	R\$ 2,04	R\$ 439,48	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	135	R\$ 3,94	R\$ 531,90	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1008	R\$ 1,65	R\$ 1.663,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	770	R\$ 2,97	R\$ 2.289,98	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	12	R\$ 5,64	R\$ 67,65	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	52	R\$ 0,88	R\$ 45,50	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	GLICERINA LIQUIDA 100% PURA FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	1	R\$ 3,59	R\$ 3,59	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL 5LT	GALAO C/5L	13	R\$ 185,00	R\$ 2.405,00	HOSPPF IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	GLICOSE INJ. 75% AMP 10 ML	AMPOLA	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	HOSPPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,74	R\$ 206,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,36	R\$ 313,92	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ABS MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C.CIL. 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,16	R\$ 371,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ABS. MULT. TR. Nº3-0 C/70CM, AG. 5/8 C.CIL. 3,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
02/08/2018	2018003624	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,92	R\$ 92,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	32	R\$ 1,97	R\$ 63,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/08/2018	2018003624	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	192	R\$ 1,35	R\$ 259,20	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,74	R\$ 83,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	48	R\$ 1,35	R\$ 64,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,20	R\$ 230,40	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
02/08/2018	2018003624	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	336	R\$ 1,37	R\$ 460,32	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,37	R\$ 263,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM	ENVELOPE	144	R\$ 9,33	R\$ 1.343,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,5-3,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,86	R\$ 44,64	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/08/2018	2018003624	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG 1/2 C.CIL. 2,5-2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 6,22	R\$ 298,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	40	R\$ 302,48	R\$ 12.099,20	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	850	R\$ 2,11	R\$ 1.793,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	ATROPINA, SULFATO INJ. 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,24	R\$ 57,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	BICARBONATO DE SÓDIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,46	R\$ 367,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	160	R\$ 0,09	R\$ 13,76	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	260	R\$ 2,09	R\$ 542,52	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	25	R\$ 2,66	R\$ 66,50	HOSPOROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,07	R\$ 10,29	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CASPOFUNGINA PO P/ INJ. 50 MG	AMP C/50MG	19	R\$ 650,00	R\$ 12.350,00	AFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LT
02/08/2018	2018003624	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1250	R\$ 0,86	R\$ 1.075,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 2G	FA C/2G	450	R\$ 6,44	R\$ 2.898,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	2000	R\$ 3,96	R\$ 7.912,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	342	R\$ 32,00	R\$ 10.944,00	CM HOSPITALAR S.A.
02/08/2018	2018003624	CLARITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	28	R\$ 2,50	R\$ 70,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
02/08/2018	2018003624	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	700	R\$ 1,83	R\$ 1.279,60	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,47	R\$ 140,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	6000	R\$ 0,13	R\$ 768,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2010	R\$ 1,54	R\$ 3.095,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE SÓDIO INJ. 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 0,17	R\$ 69,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	765	R\$ 18,58	R\$ 14.215,23	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	7000	R\$ 1,38	R\$ 9.660,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1800	R\$ 1,98	R\$ 3.564,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	312	R\$ 13,00	R\$ 4.056,00	FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR EIRELI
02/08/2018	2018003624	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	1320	R\$ 0,58	R\$ 765,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/08/2018	2018003624	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	600	R\$ 0,46	R\$ 278,40	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	DIFENIDRAMINA INJ. 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/08/2018	2018003624	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ. 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	RECREIO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
02/08/2018	2018003624	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 22,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
02/08/2018	2018003624	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	500	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	140	R\$ 20,95	R\$ 2.933,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	600	R\$ 1,63	R\$ 975,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	AFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LT
02/08/2018	2018003624	ESCOPLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	700	R\$ 0,78	R\$ 548,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,14	R\$ 28,56	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	ETANOLAMINA INJ. 50 MG/ML AMP 2 ML'	AMP C/2ML	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
02/08/2018	2018003624	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	156	R\$ 3,04	R\$ 474,24	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	4000	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	224	R\$ 3,95	R\$ 884,80	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1300	R\$ 14,30	R\$ 18.590,00	VOLK DO BRASIL LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	168	R\$ 6,45	R\$ 1.083,60	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,03	R\$ 8,88	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,27	R\$ 72,90	FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR EIRELI
02/08/2018	2018003624	LOSARTANA COMP. 25MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,80	R\$ 72,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,16	R\$ 3,23	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 25	UNIDADE	11	R\$ 0,19	R\$ 2,09	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00	M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
02/08/2018	2018003624	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	5225	R\$ 0,74	R\$ 3.850,83	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003624	EQUIPO PRESSAO VENOSA CENTRAL (PVC)	UNIDADE	3	R\$ 2,41	R\$ 7,23	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	400	R\$ 0,17	R\$ 68,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	LANCETAS DESCARTÁVEIS RETRATIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	16000	R\$ 0,18	R\$ 2.864,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	2300	R\$ 0,79	R\$ 1.823,90	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	1123	R\$ 0,25	R\$ 276,03	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	2041	R\$ 0,31	R\$ 633,93	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	13000	R\$ 0,37	R\$ 4.791,80	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	6000	R\$ 0,23	R\$ 1.350,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	150	R\$ 1,50	R\$ 225,12	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	13	R\$ 0,74	R\$ 9,66	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	43	R\$ 0,39	R\$ 16,75	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	CLIPS TITANEO SEQ, APLIC. (CHALLENGER/AESCU LAP) 10MM X370MM	UNIDADE	24	R\$ 178,00	R\$ 4.272,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
02/08/2018	2018003624	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	444	R\$ 19,00	R\$ 8.436,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	400	R\$ 54,50	R\$ 21.800,00	MEDMAR DIST. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	420	R\$ 3,77	R\$ 1.583,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	12700	R\$ 0,26	R\$ 3.302,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	355	R\$ 1,10	R\$ 390,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	400	R\$ 0,28	R\$ 111,88	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	50	R\$ 1,63	R\$ 81,74	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	25	R\$ 1,53	R\$ 38,13	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	11	R\$ 11,90	R\$ 130,90	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 6,4 MM	UNIDADE	17	R\$ 12,85	R\$ 218,45	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	22150	R\$ 0,20	R\$ 4.423,36	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	ESCOVA P/ DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2160	R\$ 2,46	R\$ 5.307,12	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	480	R\$ 0,81	R\$ 387,84	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003624	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	602	R\$ 0,17	R\$ 102,34	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	1500	R\$ 0,07	R\$ 111,75	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	200	R\$ 1,47	R\$ 294,40	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1000	R\$ 0,50	R\$ 495,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	3	R\$ 404,00	R\$ 1.212,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	AGULHA DESC. 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	300	R\$ 0,03	R\$ 9,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/08/2018	2018003624	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	3000	R\$ 0,05	R\$ 149,70	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	9100	R\$ 0,05	R\$ 482,30	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003624	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	21700	R\$ 0,05	R\$ 1.082,83	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	35	R\$ 3,51	R\$ 122,85	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	R\$ 3,85	R\$ 385,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 3,82	R\$ 95,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	AGULHA ESCLEROTERAPIA END. DES C/1.650MM P/END. CANAL 2,8 MM	UNIDADE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/08/2018	2018003624	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES. 2.30MM P/ COLO. C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/08/2018	2018003624	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	64	R\$ 36,00	R\$ 2.304,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/08/2018	2018003624	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	205	R\$ 1,43	R\$ 292,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/08/2018	2018003624	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1600	R\$ 1,43	R\$ 2.285,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/08/2018	2018003624	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIAÇÃO, ADULTO	UNIDADE	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML 5/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	20	R\$ 1,50	R\$ 30,01	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/08/2018	2018003624	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
02/08/2018	2018003624	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,13	R\$ 35,84	ANIOTON IMPORTADORA LTDA
02/08/2018	2018003624	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	500	R\$ 0,35	R\$ 174,85	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,60	R\$ 134,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	36	R\$ 0,47	R\$ 16,92	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	140	R\$ 14,29	R\$ 2.000,60	ANIOTON IMPORTADORA LTDA
02/08/2018	2018003624	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	340	R\$ 4,39	R\$ 1.492,60	ANIOTON IMPORTADORA LTDA
02/08/2018	2018003624	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP 10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003624	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	510	R\$ 1,91	R\$ 974,10	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	300	R\$ 8,85	R\$ 2.655,60	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,01	R\$ 12,78	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	1500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	250	R\$ 3,96	R\$ 990,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	IBUPROFENO COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,20	R\$ 7,80	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	3	R\$ 18,55	R\$ 55,65	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/08/2018	2018003624	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	21	R\$ 20,00	R\$ 420,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/08/2018	2018003624	ISSOSSORBIDA (DINITRATO) COMP. SUBL. 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,24	R\$ 7,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	IVERMECTINA COMP. 6 MG	COMPRIMIDO	88	R\$ 1,00	R\$ 88,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003624	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
02/08/2018	2018003624	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	512	R\$ 38,25	R\$ 19.584,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,17	R\$ 103,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 2,36	R\$ 118,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	300	R\$ 2,09	R\$ 626,34	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	MORFINA P/ RAQUI 5/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 3,64	R\$ 364,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	12	R\$ 4,38	R\$ 52,57	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 16 G	UNIDADE	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	HOSPPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP 1 ML	AMP C/500MCG	900	R\$ 0,59	R\$ 531,00	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/08/2018	2018003624	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	26500	R\$ 0,09	R\$ 2.355,85	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA*JAO	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	40	R\$ 0,64	R\$ 25,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	30	R\$ 0,39	R\$ 11,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	20	R\$ 4,78	R\$ 95,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	200	R\$ 3,38	R\$ 676,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	ANLÓDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,02	R\$ 43,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 27,74	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	1920	R\$ 0,04	R\$ 72,96	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	MEROPEM PO P/ INJ. 1G	FA C/1G	3000	R\$ 20,20	R\$ 60.600,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003624	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,06	R\$ 6,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,99	R\$ 118,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	721	R\$ 1,70	R\$ 1.225,70	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,08	R\$ 40,25	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	NISTATINA CR VAG. TB 60 G 100.000 UI/4G	TUBO	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2050	R\$ 1,78	R\$ 3.638,75	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,1MG	80	R\$ 56,30	R\$ 4.504,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	1680	R\$ 0,06	R\$ 104,16	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	1700	R\$ 4,37	R\$ 7.427,64	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	OXACILINA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	240	R\$ 2,56	R\$ 614,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	PENTOXIFILINA COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,67	R\$ 26,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	PERMETRINA LOÇÃO 10 MG/ML FR. 60 ML	FRASC C/50ML	3	R\$ 15,65	R\$ 46,95	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PO P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1340	R\$ 29,93	R\$ 40.106,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,20	R\$ 118,80	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,09	R\$ 44,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	RANITIDINA COMP. 150 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,07	R\$ 44,64	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1392	R\$ 2,14	R\$ 2.975,40	HOSPFAR INO E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	870	R\$ 2,11	R\$ 1.835,70	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	ROCURONIO INJ 10MG/ML F/A 5ML	AMP C/10ML	25	R\$ 17,40	R\$ 435,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/08/2018	2018003624	SACARATO DE FERRO INJ. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	90	R\$ 4,69	R\$ 422,10	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/08/2018	2018003624	SINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,06	R\$ 32,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/08/2018	2018003624	RETINOL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	3	R\$ 25,40	R\$ 76,20	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	176	R\$ 4,59	R\$ 808,54	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,10	R\$ 5,74	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	LIDOCAINA GEL 2% TUBO 30 G	TUBO	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	225	R\$ 2,49	R\$ 560,25	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	130	R\$ 9,28	R\$ 1.206,40	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
02/08/2018	2018003624	TENOXICAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,19	R\$ 116,52	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	30	R\$ 174,19	R\$ 5.225,61	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1200	R\$ 2,79	R\$ 3.352,80	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	VARFARINA 2,5 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,40	R\$ 24,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	VARFARINA 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,12	R\$ 3,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	7090	R\$ 0,88	R\$ 6.239,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	32	R\$ 1,96	R\$ 62,72	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 1,94	R\$ 174,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	115	R\$ 2,11	R\$ 242,65	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 1,95	R\$ 38,92	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,61	R\$ 26,14	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,59	R\$ 11,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	41	R\$ 0,44	R\$ 18,04	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA RETAL NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,56	R\$ 5,55	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	9	R\$ 0,55	R\$ 4,99	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 15,64	R\$ 28.152,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	80	R\$ 64,62	R\$ 5.169,60	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
02/08/2018	2018003624	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	60	R\$ 4,11	R\$ 246,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO 22G	UNIDADE	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,55	R\$ 115,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	8	R\$ 8,45	R\$ 67,60	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
02/08/2018	2018003624	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	37	R\$ 0,71	R\$ 26,33	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 15CM	UNIDADE	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
02/08/2018	2018003624	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
02/08/2018	2018003624	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,06	R\$ 25,84	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	192	R\$ 0,32	R\$ 61,44	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 7,75	R\$ 193,75	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	200	R\$ 1,35	R\$ 269,32	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	FENOBARBITAL SOL INJ 200MG EV	AMPOLA	60	R\$ 1,46	R\$ 87,54	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
02/08/2018	2018003624	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
02/08/2018	2018003624	AGUA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	20600	R\$ 0,11	R\$ 2.266,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	AGUA PARA INIECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	600	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,41	R\$ 41,20	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,29	R\$ 149,89	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	INIEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,22	R\$ 25,80	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
02/08/2018	2018003624	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 11,10	R\$ 222,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ANIDLUFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	14	R\$ 201,85	R\$ 2.825,90	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M	UNIDADE	276	R\$ 0,89	R\$ 244,95	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	3036	R\$ 0,25	R\$ 752,93	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	400	R\$ 0,77	R\$ 308,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 M	UNIDADE	24	R\$ 3,84	R\$ 92,16	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	COMPRESSA ((NAO ESTERIL)) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND	PCT C/SOUND	500	R\$ 24,70	R\$ 12.350,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ SOUND	PCT C/SOUND	500	R\$ 41,65	R\$ 20.825,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	30600	R\$ 0,33	R\$ 10.098,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	6027	R\$ 0,71	R\$ 4.279,17	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1115	R\$ 14,30	R\$ 15.944,50	VOLK DO BRASIL LTDA
02/08/2018	2018003624	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	5000	R\$ 0,04	R\$ 199,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	CAPA PROT. P/ COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	89	R\$ 12,50	R\$ 1.112,50	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/08/2018	2018003624	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	48	R\$ 1,95	R\$ 93,60	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	FITA CARDIACA , DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	48	R\$ 2,20	R\$ 105,60	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 5	UNIDADE	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	400	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	ALBUMINA HUMANA SOL. INJ. 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	200	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00	KEDRION BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	19	R\$ 1,76	R\$ 33,44	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	APARELHO P/ BARBEAR DESC./C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	120	R\$ 0,46	R\$ 55,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIIMIDO	60	R\$ 2,73	R\$ 163,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIIMIDO	280	R\$ 0,36	R\$ 100,24	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
02/08/2018	2018003624	FIO AB.S MULT TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.TRI. 1,95CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,34	R\$ 228,24	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/08/2018	2018003624	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	1500	R\$ 0,88	R\$ 1.314,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
02/08/2018	2018003624	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	80	R\$ 3,42	R\$ 273,60	RM HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003624	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	10200	R\$ 0,30	R\$ 3.060,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/08/2018	2018003624	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIIMIDO	60	R\$ 0,41	R\$ 24,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/08/2018	2018003624	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIIMIDO	390	R\$ 0,51	R\$ 198,51	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 8 C/ 2 VIAS DE SILICONE,C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,64	R\$ 36,40	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,36	R\$ 33,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	12000	R\$ 0,04	R\$ 468,00	HIRAI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME
02/08/2018	2018003624	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	13	R\$ 3,20	R\$ 41,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
02/08/2018	2018003624	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	20	R\$ 0,94	R\$ 18,83	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/08/2018	2018003624	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	75	R\$ 24,38	R\$ 1.828,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/08/2018	2018003689	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003689	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003689	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.228,00	R\$ 1.228,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003689	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/08/2018	2018003689	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 305,99	R\$ 305,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2017002535	OXIGENIO LIQUIDO	POLEGADAS	85441	R\$ 0,89	R\$ 76.042,49	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	GAS ARGONIO UP 1M³	UNIDADE	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	GAS CARBONICO 28 KG	UNIDADE	63	R\$ 268,80	R\$ 16.934,40	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	GAS CARBONICO 4KG	UNIDADE	71	R\$ 47,60	R\$ 3.379,60	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	AR COMPRIIMIDO MEDICINAL 10M3	UNIDADE	97	R\$ 78,50	R\$ 7.614,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	NITROGENIO GASOSO 15M³	UNIDADE	48	R\$ 105,75	R\$ 5.076,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	OXIGENIO GASOSO PPU 1M³	UNIDADE	596	R\$ 13,50	R\$ 8.046,00	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2017002535	OXIGENIO GASOSO 10M³	UNIDADE	167	R\$ 58,50	R\$ 9.769,50	IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA
03/08/2018	2018002722	VALVULA ESFERICA TRIPARTIDA 1" AP	UNIDADE	1	R\$ 123,19	R\$ 123,19	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
03/08/2018	2018002722	ANEL DRING VITTON ALTA TEMPERATURA	UNIDADE	16	R\$ 3,80	R\$ 60,80	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
03/08/2018	2018002722	JUNTA AM VED 1"X1/8"	UNIDADE	2	R\$ 5,60	R\$ 11,20	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
03/08/2018	2018002722	JUNTA AM VED 3"X1/8"	UNIDADE	2	R\$ 21,99	R\$ 43,98	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
03/08/2018	2018002722	VALVULA DE RETENÇÃO DE DISCO INOX	UNIDADE	1	R\$ 154,81	R\$ 154,81	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
03/08/2018	2018002722	VALVULA DE VISOR DE NIVEL	CONJUNTO	4	R\$ 395,25	R\$ 1.581,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
03/08/2018	2018003545	ADAPTADOR PARA MASCARA DARK BLUE CORTEX TAM. G	UNIDADE	2	R\$ 407,40	R\$ 814,80	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
03/08/2018	2018003545	CABECAL P/ MASCARA DARK BLUE TAM. M	UNIDADE	2	R\$ 691,13	R\$ 1.382,26	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
03/08/2018	2018003545	MASCARA DARK-BLUE TAM. PP P/ ANALISADOR DE GASES	UNIDADE	2	R\$ 1.445,30	R\$ 2.890,60	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
03/08/2018	2018003545	MASCARA DARK-BLUE TAM. P P/ ANALISADOR DE GASES	UNIDADE	2	R\$ 1.445,30	R\$ 2.890,60	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
03/08/2018	2018003662	MANIFOLD	UNIDADE	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
03/08/2018	2018003349	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003349	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003349	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003349	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003349	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003348	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003348	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003348	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003348	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018003348	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/08/2018	2018001231	MESA AUXILIAR EM INOX COM RODIZIOS	UNIDADE	12	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
03/08/2018	2018001231	MESA DE CABECEIRA (CRIADO MUDO FECHADO)	UNIDADE	11	R\$ 360,00	R\$ 3.960,00	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
06/08/2018	2016001422	TIRA-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE	UNIDADE	244000	R\$ 0,42	R\$ 102.480,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/08/2018	2018003392	MANGUEIRA DO INTERCOOLER	UNIDADE	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
06/08/2018	2018003333	SOLUÇÃO PARA PRESERVAÇÃO DE ORGÃOS (RENAL)	BOLSA COM 1000ML	36	R\$ 710,00	R\$ 25.560,00	CONTATTI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
06/08/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	7200	R\$ 1,99	R\$ 14.328,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/08/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	11900	R\$ 1,36	R\$ 16.175,67	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/08/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	800	R\$ 1,66	R\$ 1.327,20	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
06/08/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	1360	R\$ 3,28	R\$ 4.460,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
06/08/2018	2017003236	DIALISADOR CAPILAR F10 (HEMODIALISE) HPS	UNIDADE	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
06/08/2018	2018002522	RINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	3000	R\$ 2,14	R\$ 6.412,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
06/08/2018	2018003392	ABRAÇADEIRA DE AÇO	UNIDADE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME
06/08/2018	2018003860	ESTERES ETILICOS DOS ACIDOS GRAXOS DO OLEO DE PAPOULA IODADO	AMPOLA	3	R\$ 690,43	R\$ 2.071,29	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
06/08/2018	2018003860	N-BUTILCIANOACRILATO FR/AMP ADESIVO	FRASCO	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
06/08/2018	2018003856	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/08/2018	2018003856	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/08/2018	2018003856	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/08/2018	2018003856	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
06/08/2018	2018003856	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/08/2018	2108003464	PURGADOR DE BOIA	UNIDADE	1	R\$ 735,00	R\$ 735,00	GERARTEC TECNOLOGIA APLICADA LTDA
07/08/2018	2018003790	TUBULAÇÕES 2 1/2 FG	UNIDADE	4	R\$ 241,00	R\$ 964,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
07/08/2018	2018003790	LUVA 2 1/2 FG	UNIDADE	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
07/08/2018	2018003790	LUVAS DE PRESSAO HIDRAULICA 2 1/2 FG	CONJUNTO	4	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
07/08/2018	2018003790	VALVULA DE PE BRONZE 2 1/2	UNIDADE	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
07/08/2018	2018003790	JOELHO HIDRAULICO 2 1/2 FG	UNIDADE	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
07/08/2018	2018003959	APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTU'S INVERTER	UNIDADE	1	R\$ 5.466,00	R\$ 5.466,00	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
07/08/2018	2018003959	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S INVERTER	UNIDADE	1	R\$ 5.662,00	R\$ 5.662,00	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
07/08/2018	2018003694	ETIQUETA 15X50MM 5 CARR. TIPO ROLO BRANCO TERM. P/ BOLSA SAN	ROLO	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
07/08/2018	2018003694	RIBBON MISTO (CERA/RESINA) 110X450 (B. SANGUE)	UNIDADE	18	R\$ 59,00	R\$ 1.062,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
07/08/2018	2018003857	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
07/08/2018	2018003857	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
07/08/2018	2018003857	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
07/08/2018	2018003857	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
07/08/2018	2018003857	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
08/08/2018	2018003038	FILTRO DE CELUCA PARA PURIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	RESERVATORIO INTERNO PARA PURIFICADOR	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	REFIL GIROU TROCOU C+3 COM BLISTER	UNIDADE	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	BANDEJA SUPERIOR / GARRAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	PURIFICADOR DE AGUA FR600 BRANCO 220V IBBL	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	CARGA DE GAS	UNIDADE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018002570	CATETER BALAO 9X100	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
08/08/2018	2018002570	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
08/08/2018	2018003038	MANGUEIRA INTERNA P/ BEBEDOURO	METRO	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018002570	BALAO 10X60MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
08/08/2018	2018003038	FILTRO DE GAS	UNIDADE	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	TORNEIRA DE JATO DE PRESSAO PARA BEBEDOURO	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018003038	TERMOSTATO PARA FRIGERAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	AGUA VIDA PURIFICADORES DE AGUA EIRELI - EPP
08/08/2018	2018002570	STENT AUTOEXPANSIVEL 9X100MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
08/08/2018	2018002570	STENT AUTOEXPANSIVEL 10X60MM	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
08/08/2018	2018003798	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA EXTINTORES CO2	UNIDADE	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	DOURADO EXTINTORES LTDA - ME
08/08/2018	2018003798	PLACA SINALIZAÇÃO DE FUGA	UNIDADE	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	DOURADO EXTINTORES LTDA - ME
08/08/2018	2018003798	SUPORTE DE DE SOLO PARA EXTINTOR TIPO TRIPE	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	DOURADO EXTINTORES LTDA - ME
08/08/2018	2018003866	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
08/08/2018	2018003866	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
08/08/2018	2018003867	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2018	2018003867	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2018	2018003867	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2018	2018003867	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2018	2018003867	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/08/2018	2018003778	CATETER BALAO COMPLACENTE	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	M.R.BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
08/08/2018	2018003778	ENDOPROTESE MONOILIACA	UNIDADE	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	M.R.BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
08/08/2018	2018003778	EXTENSAO	UNIDADE	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	M.R.BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
08/08/2018	2018003778	CATETER PIGTAIL MILIMETRADO	UNIDADE	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	M.R.BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
08/08/2018	2018003778	FIO GUIA HIDROFILICO 0.35X260CM LUNDERQUIST	UNIDADE	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	M.R.BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
08/08/2018	2015004910	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COM 200 UNIDADES	ROLO	84	R\$ 150,00	R\$ 12.600,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
08/08/2018	2018002682	CAMERA - CFTV - COM INFRAVERMELHO 30MT	UNIDADE	2	R\$ 170,26	R\$ 340,52	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CAIXA ORGANIZADORA DE PINOS - CFTV	UNIDADE	31	R\$ 7,99	R\$ 247,69	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	ELETRODUTO - CAIXA	UNIDADE	30	R\$ 14,06	R\$ 421,80	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CABO PARA TRANSF. DE DADOS U/UTP CAT 6	UNIDADE	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	EXTENSOR HDMI COM FONTE	UNIDADE	1	R\$ 309,90	R\$ 309,90	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	ELETRODUTO DE PVC DE ENCAIXE - 3/4 - CINZA	UNIDADE	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CAMERA - CFTV - COM INFRAVERMELHO 20MT	UNIDADE	3	R\$ 126,39	R\$ 379,17	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CAMERA - CFTV - COM INFRAVERMELHO 10MT	UNIDADE	16	R\$ 77,87	R\$ 1.245,92	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CANALETA	UNIDADE	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CABO COAXIAL 4MM 2X26 FLEX 80 MALHA BR 100M	CAIXA	1100	R\$ 0,86	R\$ 946,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	FONTE CHAVEADA	UNIDADE	2	R\$ 58,03	R\$ 116,06	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CONECTOR PINO P4	UNIDADE	31	R\$ 2,29	R\$ 70,99	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
08/08/2018	2018002682	CONECTOR BNC/RCA	UNIDADE	62	R\$ 2,29	R\$ 141,98	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
09/08/2018	2018003958	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	14	R\$ 41,00	R\$ 574,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
09/08/2018	2018003957	BATERIA AUTOMOTIVA 95AH	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
09/08/2018	2018003141	BARRA RETA MACIÇA 1,85MT C/ PRESILHAS	UNIDADE	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00	F & T COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA
09/08/2018	2018003141	BARRA RETA MACIÇA 1,50MT C/ PRESILHAS	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	F & T COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA
09/08/2018	2018002094	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	15	R\$ 16,80	R\$ 252,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
09/08/2018	2018003869	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
09/08/2018	2018003869	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
09/08/2018	2018003869	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
09/08/2018	2018003869	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
09/08/2018	2018003869	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
10/08/2018	2018004074	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	765	R\$ 20,50	R\$ 15.682,50	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
10/08/2018	2018003413	ETIQUETA BRANCA 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	120	R\$ 14,25	R\$ 1.710,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
10/08/2018	2018003114	DOPPLER VASCULAR DV 10 PASTILHA PORTATIL	UNIDADE	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00	BEM ESTAR LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E MATERIAIS PARA S
10/08/2018	2018003723	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	GOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
10/08/2018	2018003780	KIT DE ENDOSCOPIA DE COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
10/08/2018	2018001530	CABO COAXIAL PARA ELETRODOS DESCARTÁVEIS TIPO JACARÉ 3 VIAS	UNIDADE	2	R\$ 240,67	R\$ 481,33	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018001530	CABO PARA ELETRODO TERRA BOTÃO DE PRESSÃO	UNIDADE	2	R\$ 107,10	R\$ 214,20	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018001530	TERMINAIS EM ALÇA EM FIBRA CONDUTIVA ADULTO	PAR	2	R\$ 82,11	R\$ 164,22	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018001530	ELETRODO DE ESTIMULAÇÃO EM GARFO COM DISTANCIA AJUSTAVEL	UNIDADE	1	R\$ 1.491,24	R\$ 1.491,24	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018001530	ELETRODO DE ESTIMULAÇÃO EM BARRA COM PONTAS INTERCAMBIÁVEIS	UNIDADE	1	R\$ 505,93	R\$ 505,93	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018001530	CABO PARA AGULHA CONCENTRICA	UNIDADE	2	R\$ 239,70	R\$ 479,40	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018001530	ELETRODO TERRA EM PULSEIRA DE FIBRA CONDUTIVA	UNIDADE	2	R\$ 112,20	R\$ 224,40	AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
10/08/2018	2018003868	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/08/2018	2018003868	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/08/2018	2018003868	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/08/2018	2018003868	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/08/2018	2018003868	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/08/2018	2018003544	PARAFUSO PARA PLACA CERVICAL ANTERIOR	UNIDADE	4	R\$ 166,99	R\$ 667,96	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
10/08/2018	2018003544	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.288,53	R\$ 1.288,53	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
10/08/2018	2018003544	ENXERTO MINERAL 05G	UNIDADE	1	R\$ 291,79	R\$ 291,79	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
10/08/2018	2018003544	PLACA CERVICAL ANTERIOR	UNIDADE	1	R\$ 2.298,73	R\$ 2.298,73	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
13/08/2018	2018003624	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	19250	R\$ 0,32	R\$ 6.160,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
13/08/2018	2018003624	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	261	R\$ 5,08	R\$ 1.325,88	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
13/08/2018	2018003910	PLACA EM PVC 20X8CM	UNIDADE	1	R\$ 22,40	R\$ 22,40	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
13/08/2018	2018003910	ADESIVO PARA PLACA DE PVC 80X200CM	UNIDADE	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
13/08/2018	2018003910	PLACA EM PVC 25X10CM	UNIDADE	2	R\$ 25,10	R\$ 50,20	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
13/08/2018	2018003910	ADESIVO PARA PAINEL DE VIDRO 100X120CM	UNIDADE	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
13/08/2018	2018003910	PLACA EM PVC 44X8CM	UNIDADE	4	R\$ 28,70	R\$ 114,80	ART ALUMINIO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
13/08/2018	2018002727	LAMPADA DE LUZ NEGRA/FLORESCENTE	UNIDADE	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00	ELETO ALPHA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME
13/08/2018	2018004022	CATETER BALÃO 6X80	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
13/08/2018	2018004022	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X80	UNIDADE	1	R\$ 2.034,50	R\$ 2.034,50	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
13/08/2018	2018004022	FIO GUIA HIDROFILICO 0,018	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
13/08/2018	2018004022	CATETER BALÃO 3 X 40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
13/08/2018	2018004022	CATETER BALAO 3 X 150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA.
13/08/2018	2018003862	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/08/2018	2018003862	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/08/2018	2018003862	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
13/08/2018	2018003880	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
13/08/2018	2018003880	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
13/08/2018	2018003880	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
13/08/2018	2018003880	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
15/08/2018	2018003917	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	PHARMA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP
15/08/2018	2018003917	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	PHARMA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP
15/08/2018	2018003917	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,10	R\$ 189,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
15/08/2018	2018003917	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
15/08/2018	2018003917	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
15/08/2018	2018003917	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	2200	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
15/08/2018	2018003917	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	36	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
15/08/2018	2018003917	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	BIOLINE COMERCIAL LTDA
15/08/2018	2018003917	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (R RECICLAVEL)	UNIDADE	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00	RM HOSPITALAR LTDA
15/08/2018	2018003917	SEVOFLURANO SOL P/ INALAÇÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	48	R\$ 295,00	R\$ 14.160,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/08/2018	2018003917	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	53	R\$ 17,25	R\$ 914,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2018	2018003917	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1.200.000 FR 20ML	FA C/20ML	156	R\$ 10,45	R\$ 1.630,73	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI
15/08/2018	2018003917	DESLANOSIDO INJ. 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 1,35	R\$ 67,47	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/08/2018	2018003917	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,95	R\$ 94,72	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI
15/08/2018	2018003917	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 39,21	R\$ 784,20	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/08/2018	2018003917	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	2520	R\$ 0,24	R\$ 604,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
15/08/2018	2018003917	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
15/08/2018	2018003917	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLIO LUMEN	UNIDADE	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	BIOLINE COMERCIAL LTDA
15/08/2018	2018003917	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	95	R\$ 295,00	R\$ 28.025,00	NEW MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS
15/08/2018	2018003917	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	630	R\$ 1,93	R\$ 1.215,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
15/08/2018	2018003917	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	800	R\$ 0,58	R\$ 464,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
15/08/2018	2018003917	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,68	R\$ 322,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
15/08/2018	2018003917	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
15/08/2018	2018003917	TUBO DE SILICONE DE BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00	DYNAMED IND. COMERCIO E SERVIÇOS P/ ELETROMEDICINA LTDA
16/08/2018	2018003972	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2018	2018003972	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2018	2018003972	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2018	2018003972	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2018	2018003972	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
16/08/2018	2018003884	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
16/08/2018	2018003884	PORCA	UNIDADE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
16/08/2018	2018003884	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
16/08/2018	2018003884	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
16/08/2018	2018004099	AGENTE EMBOLIZANTE LIQUIDO-COLA A BASE DE CIANOACRILATO	UNIDADE	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/08/2018	2018004099	CONECTORES EM Y (VALVULAS HEMOSTATICAS ROTATIVAS)	UNIDADE	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/08/2018	2018004099	MICRO-FIO GUIA 0,010 COMPATIVEL C/MICROCATETER FLUXO DEPENDEN	UNIDADE	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	ENDOTEC PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/08/2018	2018004099	MICROCATETER FLUXO DEPENDENTE	UNIDADE	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	ENDOTEC PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/08/2018	2018004099	CATETER-GUIA NEUROINTERVENÇÃO 6F, LUZ MINIMA 07 PONTA TIPO V	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	ENDOTEC PRODUTOS MEDICOS LTDA
16/08/2018	2018004099	DILUENTE LIQUIDO PARA COLA- LIPIODOL	UNIDADE	2	R\$ 690,43	R\$ 1.380,86	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
16/08/2018	2018004234	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	300	R\$ 16,31	R\$ 4.893,00	RM HOSPITALAR LTDA
16/08/2018	2018004234	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	350	R\$ 16,31	R\$ 5.708,50	RM HOSPITALAR LTDA
17/08/2018	2018003958	FILGRASTIMA FRASCO/AMPOLA 300MCG	FA C/300MCG	14	R\$ 41,00	R\$ 574,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
17/08/2018	2018003759	CAMERA - CFTV - SPEED DOME HDCVI HD ZOOM 20X 360°	UNIDADE	1	R\$ 2.333,36	R\$ 2.333,36	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
17/08/2018	2018003759	FONTE 24V AC 3A CX MESA S/PINO - CFTV	UNIDADE	1	R\$ 141,39	R\$ 141,39	MATHEUS CARVALHO AIRES MARQUES 04638191100
17/08/2018	2018000743	MEDIDOR DE PRESSÃO DE CUF (CUFÔMETRO)	UNIDADE	1	R\$ 1.956,00	R\$ 1.956,00	FELIPE MARTINS GOMES - EPP
17/08/2018	2018000743	CABO PARA LARINGO FIBRA OPTICA MICRO PETIT LATAO CROMADO	UNIDADE	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	FELIPE MARTINS GOMES - EPP
17/08/2018	2018000743	MALETA VIA AEREA DIFICIL (VAD) Nº 06	UNIDADE	1	R\$ 1.656,00	R\$ 1.656,00	FELIPE MARTINS GOMES - EPP
17/08/2018	2018000743	CABO PARA LARINGO EM LATAO CROMADO, LUZ DE LED	UNIDADE	1	R\$ 484,70	R\$ 484,70	FELIPE MARTINS GOMES - EPP
17/08/2018	2018000743	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 4	UNIDADE	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
17/08/2018	2018000743	CAIXA PARA MEDICAMENTOS CONTROLADOS	UNIDADE	12	R\$ 730,00	R\$ 8.760,00	PSICOBOX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
17/08/2018	2018003731	BOBINA DE PLASTICO BOLHA	UNIDADE	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00	EMBALAGENS CRISTAL 3 LTDA - ME
17/08/2018	2018003731	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 100 UND	ROLO	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	EMBALAGENS CRISTAL 3 LTDA - ME
20/08/2018	2018003624	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/ DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
20/08/2018	2018003624	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	3500	R\$ 1,54	R\$ 5.390,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
20/08/2018	2018003731	BOBINA DE PLASTICO BOLHA	UNIDADE	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00	EMBALAGENS CRISTAL 3 LTDA - ME
20/08/2018	2018003731	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 100 UND	ROLO	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	EMBALAGENS CRISTAL 3 LTDA - ME
20/08/2018	2018003731	DISPENSER DE COPO 180/200ML	UNIDADE	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
21/08/2018	2018004124	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
21/08/2018	2018004124	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	100	R\$ 20,31	R\$ 2.031,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
21/08/2018	2018004124	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº2-0 C/ 75CM AG.1/2 C.CIL. 2,5CM	ENVELOPE	36	R\$ 9,99	R\$ 359,64	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº 0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 3,5CM	ENVELOPE	36	R\$ 11,19	R\$ 402,84	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 0 70CM AG 1/2 CCIL 3,5CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,90	R\$ 424,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004124	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 1/2 C.CIL 2,5CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,80	R\$ 182,40	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	FIO POLIPROPILENO AZ Nº 0 75CM, AG 1/2 C.CIL 3,5CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004124	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	RM HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004124	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	28	R\$ 201,85	R\$ 5.651,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M	UNIDADE	276	R\$ 0,90	R\$ 248,40	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
21/08/2018	2018004124	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	20	R\$ 262,15	R\$ 5.243,00	AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
21/08/2018	2018004124	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	15	R\$ 5,96	R\$ 89,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
21/08/2018	2018004124	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ. 1 G + 200MG	FA C/1G	160	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
21/08/2018	2018004124	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	14	R\$ 0,72	R\$ 10,08	RM HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004124	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	325	R\$ 21,00	R\$ 6.825,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	15	R\$ 10,51	R\$ 157,65	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004133	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	1700	R\$ 4,52	R\$ 7.684,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
21/08/2018	2018004124	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 20,40	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	42	R\$ 10,11	R\$ 424,55	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
21/08/2018	2018004124	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,09	R\$ 36,40	RM HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004124	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	600	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
21/08/2018	2018004124	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	60	R\$ 0,44	R\$ 26,55	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004133	DRENO DE SUÇÃO NR. 6,4 MM	UNIDADE	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	390	R\$ 0,35	R\$ 136,38	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	60	R\$ 16,67	R\$ 1.000,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
21/08/2018	2018004124	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	50	R\$ 25,19	R\$ 1.259,35	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
21/08/2018	2018004124	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	1740	R\$ 0,49	R\$ 852,60	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
21/08/2018	2018004124	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	40	R\$ 322,27	R\$ 12.890,80	MEDCOMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
21/08/2018	2018004124	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	50	R\$ 31,75	R\$ 1.587,50	CM HOSPITALAR S.A.
21/08/2018	2018004124	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 25,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
21/08/2018	2018004124	ERTAPENEM INI. 1 G	FA C/1G	28	R\$ 340,00	R\$ 9.520,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ 10 MG/ML AMP1 ML - LM/ORAL-	AMP C/10MG	100	R\$ 1,07	R\$ 107,16	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
21/08/2018	2018004124	DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO L.V. - UNIVERSAL	UNIDADE	150	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50	RM HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004124	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	2300	R\$ 0,79	R\$ 1.823,90	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
21/08/2018	2018004124	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	19000	R\$ 0,35	R\$ 6.631,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
21/08/2018	2018004124	DOPAMINA INJ. 5 MG/ML AMP 10 ML	AMP C/10ML	50	R\$ 1,35	R\$ 67,58	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018004124	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	705	R\$ 1,70	R\$ 1.198,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
21/08/2018	2018004124	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	40	R\$ 9,95	R\$ 398,14	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
21/08/2018	2018004153	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	9	R\$ 601,97	R\$ 5.417,73	CM HOSPITALAR S.A.
21/08/2018	2018003882	GRAMPEADOR VIDEOLAPAROSCOPICO	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018003882	PINCA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018003882	CARGA ROXA	UNIDADE	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018003882	CARGA COR BEGE 45MM	UNIDADE	3	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018003882	AGULHA DE VERRES DESCARTÁVEL	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018003882	TROCATER 12MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
21/08/2018	2018004231	MONITORIZAÇÃO INTRAOPERATORIA COM POTENCIAL EVOCADO	UNIDADE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MÉDICOS SS LTDA - ME
21/08/2018	2018004231	PERICARDIO BOVINO PARA DUROPLASTIA	UNIDADE	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
21/08/2018	2018003665	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 8X18CM	UNIDADE	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	DUPLEX EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA
21/08/2018	2018003665	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 4X8CM	UNIDADE	50	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00	DUPLEX EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA
21/08/2018	2018003665	BOBINA PLÁSTICA TRANSPARENTE 0,6MM PICOTADA 4X4CM	UNIDADE	50	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00	DUPLEX EMBALAGENS ESPECIAIS LTDA
21/08/2018	2018003665	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 X 60 CM	ROLO	400	R\$ 44,80	R\$ 17.920,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
21/08/2018	2018003665	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 60 CM	ROLO	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
21/08/2018	2018003665	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 X 30 CM	ROLO	60	R\$ 12,82	R\$ 769,20	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
21/08/2018	2018003665	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35 X 45 CM	ROLO	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
21/08/2018	2018003665	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	12000	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00	ROMILDA BARRETO DE ALMEIDA - EIRELI - ME
21/08/2018	2018003665	SABAO DE COCO EM BARRA	BARRA	250	R\$ 1,31	R\$ 328,50	WELTON MOREIRA DA SILVA
21/08/2018	2018003665	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
21/08/2018	2018003665	SACO PARA LIXO LEITOSO 60L COM 100 UNIDADES	PACOTE	70	R\$ 11,88	R\$ 831,60	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
21/08/2018	2018003665	SACO PARA LIXO LEITOSO 100L PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 18,60	R\$ 558,00	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
21/08/2018	2018003665	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 12 X 24 CM	ROLO	24	R\$ 12,82	R\$ 307,68	HB COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP
21/08/2018	2018004260	BALAO 3X40MM	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
22/08/2018	2018003624	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1200	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00	NOVA OPCAO HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
22/08/2018	2018003624	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1300	R\$ 14,30	R\$ 18.590,00	NOVA OPCAO HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
22/08/2018	2018003864	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003864	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003864	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003864	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003864	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003883	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003883	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003883	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018003871	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	2	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
22/08/2018	2018004099	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018004099	CLIP DE ANEURISMA CEREBRAL EM TITANIO TEMPORARIO	UNIDADE	8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018004189	PONTA DE ULTRASSOM PERIO SUBGENGIVAL	UNIDADE	4	R\$ 188,00	R\$ 752,00	ADELAR COMERCIAL ODONTOMEDICA EIRELI-ME
22/08/2018	2018004230	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018004230	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018004230	KIT DE DVE	UNIDADE	1	R\$ 496,00	R\$ 496,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018004230	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
22/08/2018	2018004230	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
23/08/2018	2018003624	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
23/08/2018	2018003624	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	45	R\$ 284,00	R\$ 12.780,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
23/08/2018	2018003262	EXPANSOR ANATOMICO COM VALVULA INCORPORADA	UNIDADE	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
23/08/2018	2018004212	LINER ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,14	R\$ 23,14	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL LISA	UNIDADE	1	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
23/08/2018	2018004212	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,14	R\$ 23,14	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	LINER ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL LISA	UNIDADE	1	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,14	R\$ 23,14	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL LISA	UNIDADE	1	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	LINER ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL LISA	UNIDADE	1	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	LINER ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,14	R\$ 23,14	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/08/2018	2018004212	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018004339	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	515	R\$ 18,40	R\$ 9.476,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018004339	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	125	R\$ 2,55	R\$ 318,75	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/08/2018	2018004025	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
24/08/2018	2018004025	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
24/08/2018	2018004025	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
24/08/2018	2018004025	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	INTERMEDICA MEDICAL LTDA
24/08/2018	2018003970	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018003970	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018003970	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018003970	ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018003970	CANULA PARA ARTROSCOPIA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/08/2018	2018003230	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6.5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	HEMOSTATICO	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 567,00	R\$ 567,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	SERRA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	FRESA EGG BUR	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018003230	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/08/2018	2018002769	IMPLANTE MAMARIO ANATOMICO TEXTURIZADO, HI	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	IMPLAND COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
27/08/2018	2018004229	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
27/08/2018	2018004229	CLIPS PROVISORIOS	UNIDADE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
27/08/2018	2018004229	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
27/08/2018	2018004229	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
27/08/2018	2018003224	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
27/08/2018	2018003224	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
27/08/2018	2018003224	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
27/08/2018	2018003224	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
27/08/2018	2018003224	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
27/08/2018	2018004154	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004154	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004154	ANCORA TITANIO 4.0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004154	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004154	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
27/08/2018	2018003890	LINER ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,14	R\$ 23,14	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	HASTE FEMORAL LISA	UNIDADE	1	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018003890	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	CENTRALIZADOR DE HASTE FEMORAL	UNIDADE	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL	UNIDADE	1	R\$ 23,14	R\$ 23,14	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	HASTE FEMORAL LISA	UNIDADE	1	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	LINER ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004333	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
27/08/2018	2018004171	BROCA ESFERICA ALTA ROTACAO TAM 1014	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	LIDOCÁINA 2% C/ADRENALINA 1:100.000 TBT, CX C/ 50 UNID	CX C/50UND	10	R\$ 80,91	R\$ 809,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	SOLUÇÃO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SODIO 1%) GL 1 L	LITRO	1	R\$ 7,02	R\$ 7,02	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	TIRA LIXA AÇO P/ACABAM. AMÁLGAMA 4MM C/ 12 UNID.	CX C/12UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA CILINDRICA EXTREMIDADE PLANA ALTA ROTACAO TAM 1093	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL 15 A 40 CX C/ 120	CAIXA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO KODAK	CAIXA	1	R\$ 150,58	R\$ 150,58	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIL 45 A 80 CX C/ 120	CAIXA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA CONICA INVERTIDA ALTA ROTACAO TAM 1035	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA CONICA EXTREMIDADE PLANA ALTA ROTACAO TAM 1064	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	SIST AD AMELODENTINÁRIO 3 P- FOTOPOLIMERIZÁVEL BS ALC. 8 ML	UNIDADE	5	R\$ 48,90	R\$ 244,50	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA DIAMANTADA CHAMA ALTA ROTACAO TAM 3188	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	SOLUCAO REVELADORA DE FILMES RADIOGRAFICOS FRASCO 475ML	FRASCO	1	R\$ 13,23	R\$ 13,23	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA CONICA INVERTIDA ALTA ROTACAO TAM 1033	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	FRASCO	3	R\$ 19,71	R\$ 59,13	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	SOLUCAO FIXADORA DE FILMES RADIOGRAFICOS FRASCO C/ 475ML	FRASCO	1	R\$ 11,88	R\$ 11,88	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA ESFERICA ALTA ROTACAO TAM 1016	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
27/08/2018	2018004171	BROCA ESFERICA ALTA ROTACAO TAM 1015	UNIDADE	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
28/08/2018	2018000545	CAPA PARA COLCHONETE IMPERMEAVEL 1,78 X 0,55 X 5CM	UNIDADE	20	R\$ 35,84	R\$ 716,80	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
28/08/2018	2018000545	COLCHONETE HOSPITALAR 1.78X0.55X5CM	UNIDADE	10	R\$ 72,80	R\$ 728,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
28/08/2018	2018000545	COLCHAO HOSPITALAR 1,88X0,88X16	UNIDADE	20	R\$ 235,92	R\$ 4.718,40	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
28/08/2018	2018004152	LUVA GALVANIZADA 3/4"	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004152	PONTA ROSCADA 3/4" A/C SCH 40	UNIDADE	2	R\$ 25,80	R\$ 51,60	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004152	TUBO DE VIDRO PARA ALTA TEMPERATURA - BARRA 1500MM	UNIDADE	1	R\$ 156,90	R\$ 156,90	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004190	NIPLE GALVANIZADO 2	UNIDADE	2	R\$ 15,65	R\$ 31,30	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004190	ANEL ORING	UNIDADE	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004190	JUNTA DA BOCA DE VISITA	UNIDADE	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004190	CONJUNTO TUBO VIDRO 5/8X1M VIMEX	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004190	CURVA ROSCADA GALVANIZADA AP 300	UNIDADE	1	R\$ 34,80	R\$ 34,80	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018003881	CARGA ROXA	UNIDADE	4	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018003881	PINÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018003881	TROCATER 12MM DESCARTAVEL	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018003881	AGULHA DE VERRES DESCARTAVEL	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018003881	CARGA COR BEGE 45MM	UNIDADE	3	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018003881	GRAMPEADOR VIDEOLAPAROSCOPICO	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004325	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.225,00	R\$ 1.225,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004325	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004325	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004325	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004325	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004332	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004332	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004332	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004332	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004332	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018003858	SOFTWARE DE MONITORAMENTO CARDIACO SPIVI	UNIDADE	1	R\$ 7.890,00	R\$ 7.890,00	ASSISFIT INDUSTRIA E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS DE
28/08/2018	2018004323	PROTESE POLIURETANO , HI , POLIURETANO	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	IMPLAND COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
28/08/2018	2018004132	BORRACHA VEDANTE PARA PONTES 0,8MM AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
28/08/2018	2018004132	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA NEFROSCOPIO REF 6127390	UNIDADE	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
28/08/2018	2018004023	FIO GUIA HIDROFÍLICO 0,018	UNIDADE	1	R\$ 1.381,54	R\$ 1.381,54	ULTRA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004023	BANINHA ARAMADA 7 F	UNIDADE	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	ULTRA HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
28/08/2018	2018004023	KIT DE PROTEÇÃO CEREBRAL	UNIDADE	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	ULTRA HOSPITALAR LTDA
28/08/2018	2018004023	STENT AUTOEXPANSIVEL DE CAROTIDA 7 X 30MM	UNIDADE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	ULTRA HOSPITALAR LTDA
29/08/2018	2018003800	COLCHAO PNEUMATICO BIO AIR-PLUS	UNIDADE	3	R\$ 246,68	R\$ 740,04	SALVAPE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA
29/08/2018	2018003816	HOOK C/ISOLAM. ELET. P/ELECTROCAUTERIO MONOP. AESCULAP	UNIDADE	5	R\$ 1.307,11	R\$ 6.535,55	LABORATORIOS B BRAUN SA
29/08/2018	2018003816	PONTA ELETRDOO (GANCHO) P/ ELECTROCAUTERIO MONOP. HOOK GK383R	UNIDADE	5	R\$ 266,91	R\$ 1.334,55	LABORATORIOS B BRAUN SA
29/08/2018	2018003816	PASSADOR DE SERRA DE GIGLI	UNIDADE	2	R\$ 446,99	R\$ 893,98	LABORATORIOS B BRAUN SA
29/08/2018	2018003995	MANUAL DE ACREDTITACAO	UNIDADE	1	R\$ 237,73	R\$ 237,73	ORGANIZACAO NACIONAL DE ACREDTITACAO
30/08/2018	2018004441	FIO GUIA 0.014	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
30/08/2018	2018004441	STENT AUTO EXPANSIVEL 8X60MM	UNIDADE	1	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
30/08/2018	2018004441	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
30/08/2018	2018004441	BALAO 8X40MM	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
30/08/2018	2018004409	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
31/08/2018	2018004280	ALTERASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	1	R\$ 1.842,60	R\$ 1.842,60	CM HOSPITALAR S.A.
31/08/2018	2018004280	SONDA DE FOUCHET N° 32	UNIDADE	20	R\$ 15,45	R\$ 309,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INI. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	80	R\$ 516,74	R\$ 41.339,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 0,04	R\$ 3,70	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLIO LUMEN	UNIDADE	10	R\$ 76,99	R\$ 769,90	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
31/08/2018	2018004280	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	289	R\$ 4,91	R\$ 1.418,99	CM HOSPITALAR S.A.
31/08/2018	2018004280	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	2	R\$ 16,04	R\$ 32,08	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	30	R\$ 4,52	R\$ 135,68	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4CM	ENVELOPE	216	R\$ 10,67	R\$ 2.304,72	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	840	R\$ 1,25	R\$ 1.050,00	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, 5/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 0,52	R\$ 208,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	MILILITRO	1248	R\$ 1,60	R\$ 1.996,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	175	R\$ 2,43	R\$ 425,25	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	127	R\$ 1,40	R\$ 177,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA , FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	300	R\$ 37,90	R\$ 11.370,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	53	R\$ 15,00	R\$ 795,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	32	R\$ 15,00	R\$ 480,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 6	UNIDADE	1	R\$ 15,63	R\$ 15,63	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7,5	UNIDADE	10	R\$ 16,74	R\$ 167,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	10	R\$ 16,74	R\$ 167,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 14	UNIDADE	1905	R\$ 0,54	R\$ 1.036,32	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,13	R\$ 35,10	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	50	R\$ 283,10	R\$ 14.155,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	7	R\$ 54,00	R\$ 378,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
31/08/2018	2018004280	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX174MM C/2 TIRAS	UNIDADE	2074	R\$ 0,99	R\$ 2.053,26	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	700	R\$ 1,70	R\$ 1.188,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1032	R\$ 2,97	R\$ 3.061,94	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	48	R\$ 6,37	R\$ 305,76	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	69	R\$ 0,88	R\$ 60,38	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,51	R\$ 793,44	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,36	R\$ 313,92	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. MULT. TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,72	R\$ 169,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO CATGUT CROM. Nº2-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	32	R\$ 1,85	R\$ 59,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,41	R\$ 57,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	216	R\$ 1,35	R\$ 291,60	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,96	R\$ 470,40	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	168	R\$ 1,35	R\$ 226,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL.4,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 6,90	R\$ 496,80	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,30	R\$ 249,60	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.TR. 2,6CM	ENVELOPE	312	R\$ 1,71	R\$ 533,52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.TR. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	864	R\$ 1,20	R\$ 1.036,80	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C.TR. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,67	R\$ 320,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C.TR. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,68	R\$ 161,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.2,2-3,3CM	ENVELOPE	120	R\$ 10,11	R\$ 1.213,20	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.TR. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	432	R\$ 1,18	R\$ 510,41	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	3	R\$ 25,40	R\$ 76,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. SINT. MULT. Nº5-0 C/45CM C AG. 1/2 C. CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,40	R\$ 194,40	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 3,0-3,1CM	ENVELOPE	72	R\$ 6,86	R\$ 493,92	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
31/08/2018	2018004280	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CANULA P/ TRAUQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 7	UNIDADE	2	R\$ 12,60	R\$ 25,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 4,69	R\$ 1.013,04	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	FIO POLIGLICAPRONE MON 25 VIOLETA 4-0 70CM AG 1/2 C.CIL1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 5,60	R\$ 268,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018003332	POLIVITAMINICO SOL INJ. AMP 10ML (NPT)	AMPOLA	1000	R\$ 17,61	R\$ 17.610,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018003332	OLIGOELEMENTO SOL. INJ. AMP 2ML	UNIDADE	850	R\$ 5,98	R\$ 5.083,00	CASULA & VASCONCELOS IND. FARMACERUTICA
31/08/2018	2018004280	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,11	R\$ 11,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
31/08/2018	2018004280	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,04	R\$ 18,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
31/08/2018	2018004280	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1% TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 1,15	R\$ 115,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	30	R\$ 39,21	R\$ 1.176,30	VIVIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	705	R\$ 18,20	R\$ 12.831,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS. 300 MG	CAPSULA	176	R\$ 0,87	R\$ 152,79	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
31/08/2018	2018004280	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,18	R\$ 323,82	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	12600	R\$ 1,38	R\$ 17.388,00	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	6000	R\$ 1.968,00	R\$ 11.808,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	78	R\$ 31,75	R\$ 2.476,50	CM HOSPITALAR S.A.
31/08/2018	2018004280	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	1400	R\$ 0,59	R\$ 826,00	HALEX STAR IND FARMACEUTICA LTDA
31/08/2018	2018004280	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	400	R\$ 0,43	R\$ 172,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	ENALAPRIL COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,65	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ENALAPRIL COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 25,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1400	R\$ 18,30	R\$ 25.620,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	700	R\$ 21,00	R\$ 14.700,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	600	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	42	R\$ 340,00	R\$ 14.280,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1300	R\$ 0,82	R\$ 1.066,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,33	R\$ 9,90	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 85,68	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ 10 MG/ML AMP1 ML - I.M./ORAL-	AMP C/10MG	250	R\$ 0,99	R\$ 247,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,02	R\$ 11,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3780	R\$ 0,30	R\$ 1.134,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1300	R\$ 14,50	R\$ 18.850,00	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
31/08/2018	2018004280	FIO ABS MONO TR Nº9-0 45CM AG 3/8 C.TR. 1,95CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,45	R\$ 232,20	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	750	R\$ 4,95	R\$ 3.712,50	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,03	R\$ 2,96	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,27	R\$ 32,40	FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR EIRELI
31/08/2018	2018004280	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	12	R\$ 1,39	R\$ 16,68	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	CAMPO IODOF. SUP. TOTAL 44CM X 35 SUP.IODADA 34X35CM	UNIDADE	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	LIFE BRASIL EIRELI
31/08/2018	2018004280	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,16	R\$ 32,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,12	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00	M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
31/08/2018	2018004280	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	2300	R\$ 0,70	R\$ 1.603,10	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	1000	R\$ 0,17	R\$ 168,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	LANCETAS DESCARTAVES RESTRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	18600	R\$ 0,17	R\$ 3.162,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	7300	R\$ 0,79	R\$ 5.788,90	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	1500	R\$ 0,25	R\$ 375,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	3601	R\$ 0,33	R\$ 1.172,13	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	4255	R\$ 0,39	R\$ 1.646,69	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	4300	R\$ 0,21	R\$ 912,89	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	17000	R\$ 0,35	R\$ 5.933,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	91	R\$ 1,55	R\$ 141,19	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	54	R\$ 4,71	R\$ 254,34	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	128	R\$ 0,68	R\$ 86,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	AZITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,68	R\$ 102,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
31/08/2018	2018004280	BROMOPRIDA INI. 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	3200	R\$ 1,32	R\$ 4.224,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	990	R\$ 0,17	R\$ 168,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,09	R\$ 6,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	67	R\$ 7,90	R\$ 529,30	HOSPFAV IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
31/08/2018	2018004280	AZUL DE METILENO SOL INJ. 1% AMP SML	AMPOLA	50	R\$ 3,17	R\$ 158,50	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 16,35	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,06	R\$ 17,10	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2886	R\$ 0,54	R\$ 1.558,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1150	R\$ 0,50	R\$ 575,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1286	R\$ 0,11	R\$ 141,46	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,17	R\$ 36,44	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2	UNIDADE	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
31/08/2018	2018004280	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	240	R\$ 14,29	R\$ 3.429,60	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
31/08/2018	2018004280	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	139	R\$ 0,65	R\$ 90,68	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	75	R\$ 32,90	R\$ 2.467,50	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
31/08/2018	2018004280	GLIBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,03	R\$ 6,15	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	GLICONATO DE CALCIO INJ. 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA
31/08/2018	2018004280	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	720	R\$ 1,86	R\$ 1.339,20	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	7200	R\$ 0,19	R\$ 1.346,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	HEPARINA 5.000 UI/0,25 ML SUBC.	AMP C/5.000UI	731	R\$ 3,00	R\$ 2.193,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
31/08/2018	2018004280	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	425	R\$ 8,40	R\$ 3.570,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 17,40	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	250	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	IBUPROFENO COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,16	R\$ 12,80	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	IBUPROFENO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,18	R\$ 14,40	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	34	R\$ 18,50	R\$ 629,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	31	R\$ 18,20	R\$ 564,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	50	R\$ 40,56	R\$ 2.028,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
31/08/2018	2018004280	ISSOSSORBIDA (DINITRATO) COMP. SUBL. 5 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,24	R\$ 21,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	420	R\$ 0,12	R\$ 51,79	HOSPFR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	IVERMECTINA COMP. 6 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
31/08/2018	2018004280	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 0,63	R\$ 94,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
31/08/2018	2018004280	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,29	R\$ 17,64	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CEFADROXILA CAPS. 500 MG	CAPSULA	32	R\$ 1,08	R\$ 34,56	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	352	R\$ 34,80	R\$ 12.249,60	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,18	R\$ 144,40	HOSPFR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	ESCOPLAMINA COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,39	R\$ 77,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	70	R\$ 0,03	R\$ 2,38	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 1,68	R\$ 168,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2800	R\$ 3,85	R\$ 10.780,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 1,59	R\$ 318,54	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,43	R\$ 64,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	MORFINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,96	R\$ 48,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	114	R\$ 301,90	R\$ 34.416,60	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
31/08/2018	2018004280	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,19	R\$ 38,18	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	SEVOFLURANO SOL P/ INALAÇÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	50	R\$ 14,75	R\$ 737,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
31/08/2018	2018004280	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	139	R\$ 16,50	R\$ 2.293,50	HOSPFR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 0,48	R\$ 192,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	AZIAPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
31/08/2018	2018004280	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 4,71	R\$ 117,75	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	160	R\$ 0,08	R\$ 12,16	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ. 0,5%+ 1:200.000 FR 20ML	FA C/20ML	180	R\$ 10,12	R\$ 1.821,60	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	50	R\$ 2,51	R\$ 125,52	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CAPTROPIL COMP. SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	330	R\$ 0,03	R\$ 9,11	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,07	R\$ 34,99	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	800	R\$ 0,86	R\$ 688,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	150	R\$ 3,04	R\$ 456,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,21	R\$ 6,23	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CLARITROMICINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	42	R\$ 2,50	R\$ 105,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
31/08/2018	2018004280	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MCG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1000	R\$ 1,78	R\$ 1.778,30	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	180	R\$ 5,80	R\$ 1.044,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,30	R\$ 44,70	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
31/08/2018	2018004280	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	6000	R\$ 0,13	R\$ 774,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	1296	R\$ 3,29	R\$ 4.263,84	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2000	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	70	R\$ 6,30	R\$ 441,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	DESLANOSIDEIO INI. 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	200	R\$ 1,34	R\$ 268,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	VARFARINA 5 MG	COMPRIIMIDO	100	R\$ 0,12	R\$ 11,80	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
31/08/2018	2018004280	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	7074	R\$ 0,94	R\$ 6.649,56	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
31/08/2018	2018004280	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	120	R\$ 1,94	R\$ 232,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	6	R\$ 2,22	R\$ 13,31	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	57	R\$ 8,15	R\$ 464,55	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10	UNIDADE	10	R\$ 0,68	R\$ 6,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,59	R\$ 5,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	15	R\$ 0,56	R\$ 8,33	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	13	R\$ 0,74	R\$ 9,67	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	60	R\$ 0,36	R\$ 21,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	60	R\$ 0,38	R\$ 22,80	CM HOSPITALAR S.A.
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	140	R\$ 0,41	R\$ 57,12	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	420	R\$ 0,44	R\$ 185,85	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	530	R\$ 0,47	R\$ 247,46	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	80	R\$ 0,47	R\$ 37,32	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	42	R\$ 0,49	R\$ 20,58	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG. MS.	TUBO	312	R\$ 18,55	R\$ 5.787,60	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM. CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
31/08/2018	2018004280	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	450	R\$ 51,00	R\$ 22.950,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	340	R\$ 6,80	R\$ 2.312,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	500	R\$ 3,77	R\$ 1.882,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	11979	R\$ 0,22	R\$ 2.607,83	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	100	R\$ 0,28	R\$ 27,97	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	144	R\$ 1,35	R\$ 194,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	DRENO DE SUÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	42	R\$ 11,90	R\$ 499,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	DRENO DE SUÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	24	R\$ 11,90	R\$ 285,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	DRENO DE SUÇÃO NR. 6,4 MM	UNIDADE	10	R\$ 14,26	R\$ 142,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.484,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	1968	R\$ 2,30	R\$ 4.526,40	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	1760	R\$ 0,85	R\$ 1.496,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	4000	R\$ 0,07	R\$ 298,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	245	R\$ 1,05	R\$ 257,25	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
31/08/2018	2018004280	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	488	R\$ 0,85	R\$ 414,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	91	R\$ 2,12	R\$ 192,92	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00	GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	10	R\$ 22,97	R\$ 229,68	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	6400	R\$ 0,05	R\$ 336,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	11800	R\$ 0,05	R\$ 613,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	25700	R\$ 0,06	R\$ 1.464,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
31/08/2018	2018004280	CAT. BL P/CALC. BILIAR TAM 5,0FR X 200CM BL. INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME
31/08/2018	2018004280	CAT. BL P/CALC. BILIAR TAM 5,0FR X 200CM BL. INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME
31/08/2018	2018004280	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLIO LUMEN	UNIDADE	50	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. - EPP
31/08/2018	2018004280	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	21	R\$ 23,00	R\$ 483,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1714	R\$ 1,43	R\$ 2.448,45	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	3200	R\$ 1,39	R\$ 4.448,00	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	700	R\$ 0,85	R\$ 595,00	FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR EIRELI
31/08/2018	2018004280	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1300	R\$ 0,63	R\$ 819,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	59	R\$ 1,50	R\$ 88,55	CIRURGICA FERNADES LTDA
31/08/2018	2018004280	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRIIMIDO	28	R\$ 0,20	R\$ 5,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	750	R\$ 0,35	R\$ 262,28	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (N RECICLAVEL)	UNIDADE	160	R\$ 5,05	R\$ 808,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	FIO ABS. SINT. MON. N°3-0, C/70CM, AG. 1/2 C. CIL 2,6CM	ENVELOPE	216	R\$ 5,60	R\$ 1.209,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
31/08/2018	2018004280	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	UNIDADE	90	R\$ 1,26	R\$ 113,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	36	R\$ 2,82	R\$ 101,52	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,24	R\$ 60,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	24	R\$ 5,04	R\$ 120,96	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT.	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	150	R\$ 0,59	R\$ 88,50	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
31/08/2018	2018004280	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,00	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	111	R\$ 5,96	R\$ 661,56	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	20	R\$ 0,35	R\$ 7,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	30	R\$ 4,98	R\$ 149,37	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	AMOXICILINA CÁPS. 500 MG	CAPSULA	21	R\$ 0,21	R\$ 4,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	112	R\$ 0,72	R\$ 80,64	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ. 3,0 G	FA C/3G	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	ANLÓDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	1740	R\$ 0,02	R\$ 40,72	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ATENÓLÓL COMP. 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 21,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	LÓPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,06	R\$ 24,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	1920	R\$ 0,04	R\$ 72,96	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1210	R\$ 20,00	R\$ 24.200,00	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.
31/08/2018	2018004280	MÓTFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 12,60	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓTILPREDNISÓLONA PÓ P/ INJ. 125 MG	FA C/125MG	325	R\$ 6,30	R\$ 2.047,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓTOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	330	R\$ 0,48	R\$ 158,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓTOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,98	R\$ 264,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓTOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	20	R\$ 15,75	R\$ 315,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓTRONIDAZÓL COMP. 250 MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,10	R\$ 13,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	MÓTRONIDAZÓL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	640	R\$ 1,68	R\$ 1.075,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	NÍFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,08	R\$ 40,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
31/08/2018	2018004280	NÍTROPRUSSÍATO DE SÓDIO PÓ P/INFUSAO 25 MG/ML AMP. 2 ML	FA C/50MG	65	R\$ 10,10	R\$ 656,50	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	OCTRETÓDIA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	90	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	ÓMEPRAZÓL CAPS. 20 MG	CAPSULA	2520	R\$ 0,06	R\$ 151,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	ÓMEPRAZÓL PÓ P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	2725	R\$ 4,69	R\$ 12.780,25	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ÓNDANSETRÓNA COMP. 4 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	ÓNDANSETRÓNA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	3000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	ÓXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓNTOXIFILINA COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,74	R\$ 59,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRMETRINA LOÇÃO 10 MG/ML FR. 60 ML	FRASC C/50ML	4	R\$ 15,65	R\$ 62,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	PÓPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1700	R\$ 28,50	R\$ 48.450,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRDNISÓNA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,20	R\$ 235,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRDNISÓNA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,07	R\$ 67,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRANITÍDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
31/08/2018	2018004280	PÓRINGER SOLUCAO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1200	R\$ 2,12	R\$ 2.544,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1140	R\$ 2,10	R\$ 2.394,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRSALBUTAMÓL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	30	R\$ 16,63	R\$ 498,90	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	PÓRSMÉTICÓNA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRSINVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,04	R\$ 40,59	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
31/08/2018	2018004280	PÓRPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	200	R\$ 0,65	R\$ 129,20	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRPARACETAMÓL COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 40,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRPROTAMINA INJ. 10 MG/ML	AMP C/10MG	25	R\$ 2,66	R\$ 66,54	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRRETINÓL + ASSOC. - POM. OFT. 3,5G	TUBO	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRSULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	2	R\$ 23,60	R\$ 47,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRLACTULÓSE XARÓPE 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	240	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRLEVÓFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	96	R\$ 10,60	R\$ 1.017,60	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRLEVÓTIROXINA SÓDICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRLIDOCÁINA AEROSSÓL 10%	FRASCO	11	R\$ 36,50	R\$ 401,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRLIDOCÁINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	400	R\$ 2,18	R\$ 872,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	PÓRLIDOCÁINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	350	R\$ 2,65	R\$ 927,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRSULFAMÓTÓXAZÓL + TRIMÓTOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,09	R\$ 51,78	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRTEICÓPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRTENÓXICAM PÓ P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	1100	R\$ 3,72	R\$ 4.092,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRTIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRVANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRVARFARINA 2,5 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,35	R\$ 63,00	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	PÓRMICÓFENÓLATO SÓDICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1560	R\$ 15,00	R\$ 23.400,00	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
31/08/2018	2018004280	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	160	R\$ 3,88	R\$ 620,80	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	16	R\$ 54,00	R\$ 864,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO
31/08/2018	2018004280	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	180	R\$ 20,50	R\$ 3.690,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
31/08/2018	2018004280	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,40	R\$ 48,53	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	40	R\$ 8,45	R\$ 338,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
31/08/2018	2018003332	NUTRICAÇÃO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 45G	UNIDADE	552	R\$ 185,40	R\$ 102.340,80	BAXTER HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018003332	NUTRICAÇÃO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 70G	UNIDADE	368	R\$ 293,55	R\$ 108.026,40	BAXTER HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018003332	NUTRICAÇÃO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 100G	UNIDADE	100	R\$ 329,60	R\$ 32.960,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ESPELUO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	AGUA PARA INECCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	120	R\$ 3,54	R\$ 424,80	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,98	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,05	R\$ 25,63	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CLORPROMAZINA SOL INJ 5MG/ML AMP 5ML IM/EV	AMPOLA	25	R\$ 0,92	R\$ 23,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	384	R\$ 0,33	R\$ 126,72	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	DIAZEPAM COMP. SULC 5 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,07	R\$ 5,90	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 7,75	R\$ 193,75	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	200	R\$ 1,35	R\$ 269,32	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	FENOBARBITAL SOL INJ 200MG EV	AMPOLA	50	R\$ 1,50	R\$ 74,92	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ADENOSINA SOL INJ 3MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	AGUA PARA INECCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	17000	R\$ 0,12	R\$ 1.955,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	AGUA PARA INECCAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	820	R\$ 2,02	R\$ 1.656,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,42	R\$ 41,90	ANIOTON IMPORTADORA LTDA
31/08/2018	2018004280	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
31/08/2018	2018004280	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,29	R\$ 149,89	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,09	R\$ 98,10	FARMACLUB DROGARIAS LTDA
31/08/2018	2018004280	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	78	R\$ 2,05	R\$ 159,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	90	R\$ 201,83	R\$ 18.164,70	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2532	R\$ 0,27	R\$ 677,82	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2088	R\$ 0,50	R\$ 1.034,40	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	1600	R\$ 0,76	R\$ 1.216,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	3000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	1800	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	COMPRESSA ((NAO ESTERIL)) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	2	R\$ 8,70	R\$ 17,40	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND	PCT C/50UND	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	COMPRESSA GAZE HIROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UND	21180	R\$ 0,35	R\$ 7.370,64	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
31/08/2018	2018004280	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	3574	R\$ 0,71	R\$ 2.537,54	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1600	R\$ 14,50	R\$ 23.200,00	IMAGEM PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
31/08/2018	2018004280	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	CANULA P/ TRAUQUEOSTOMIA N°7,0 LONGA AJUSTAVEL C/ CUFF	UNIDADE	1	R\$ 171,17	R\$ 171,17	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	24500	R\$ 0,04	R\$ 980,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESOFAG. E/OU HEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	11	R\$ 1.170,00	R\$ 12.870,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME
31/08/2018	2018004280	FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
31/08/2018	2018004280	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
31/08/2018	2018004280	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	550	R\$ 6,70	R\$ 3.685,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	KEDRION BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 9,48	R\$ 236,95	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	4703	R\$ 0,85	R\$ 3.997,55	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
31/08/2018	2018004280	APARELHO P/ BARBEAR DESC./C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	1160	R\$ 0,52	R\$ 603,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 2,26	R\$ 135,30	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR
31/08/2018	2018004280	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 1,5 LT	UNIDADE	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	KIT CATETER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
31/08/2018	2018004280	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	1980	R\$ 0,80	R\$ 1.584,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
31/08/2018	2018004280	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	120	R\$ 3,42	R\$ 410,40	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	5100	R\$ 0,31	R\$ 1.570,80	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
31/08/2018	2018004280	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,43	R\$ 64,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
31/08/2018	2018004280	SONDA DE FOLEY N 8 C/ 2 VIAS DE SILICONE,C/ BALÃO	UNIDADE	2	R\$ 7,28	R\$ 14,56	CIRURGICA FERNANDES LTDA
31/08/2018	2018004280	ANLÓDIPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,05	R\$ 9,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 2,16	R\$ 129,46	RM HOSPITALAR LTDA
31/08/2018	2018004280	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	475	R\$ 20,50	R\$ 9.737,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
01/08/2018	2018003693	SEGURO PARA IMÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.811,23	HDI SEGUROS S.A.
06/08/2018	2018003711	AUTENTICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 185,00	DIGITALSIGN CERTIFICACAO DIGITAL LTDA.
07/08/2018	2018003632	PINÇA PORTA AGULHA MODELO: MAYO HEGAR 15 CM SN:4928W	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUTENÇÃO ASPIRADOR DE VIDEO AESCULAP MOD: PG02SR	SERVIÇO	-	-	R\$ 160,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - AGOSTO - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
07/08/2018	2018003632	MANUT. PINÇA CORPO ESTRANHO STORZ 27175B S/N LOTX201	SERVIÇO	-	-	R\$ 280,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUT. TESOURA DE LARINGE FERRARI MOD LF802.21FE1674 SN 6753	SERVIÇO	-	-	R\$ 280,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUTENÇÃO DE PONTE DOIS CANAIS THOLZER SERIE 007879	SERVIÇO	-	-	R\$ 85,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUT. DE CLAMP BULLDOG CURVO 6CM, MARCA Ñ APARENTE SN:XOZ	SERVIÇO	-	-	R\$ 60,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUTENÇÃO PORTA AGULHA 24 CM MARCA, MOD. SN. E PAT. Ñ APAR.	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUT. PINÇA CORPO ESTRANHO STORZ 27175B S/N LOT O0U1	SERVIÇO	-	-	R\$ 280,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003632	MANUTENÇÃO PINÇA KERRISON, MARCA, MOD. SN. E PAT. Ñ APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 60,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
07/08/2018	2018003633	MANUTENÇÃO BALANÇA DIGITAL FILIZOLA MOD P-150M SN: 9613/98	SERVIÇO	-	-	R\$ 270,00	GLOBAL BALANÇAS LTDA
07/08/2018	2018003633	MANUTENÇÃO BALANÇA DIGITAL WELMY MOD: W300 SN: 7433 PAT 7869	SERVIÇO	-	-	R\$ 350,00	GLOBAL BALANÇAS LTDA
07/08/2018	2018003790	REVISÃO DE HIDRAULICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.908,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
07/08/2018	2018003790	SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	GMB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
13/08/2018	2018003910	CONFECÇÃO DE PLACA INAUGURAL / HOMENAGEM	SERVIÇO	-	-	R\$ 100,00	ELISANGELA FREIRE BATISTA - ME
20/08/2018	2018003638	REPARO DE PLACA ELETRONICA PARA AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 440,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
21/08/2018	2018004211	CONFECÇÃO DE FOLDER	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.340,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
21/08/2018	2018003814	MANUTENÇÃO EM VARETA DO LITOTRIDOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
21/08/2018	2018003814	MANUTENÇÃO MANOPLA P/ PINÇA DE VÍDEO CIRURGIA STORZ MOD33151	SERVIÇO	-	-	R\$ 190,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
21/08/2018	2018003814	MANUTENÇÃO DE PINÇA PERCUTANEA STORZ, MODELO: 27290H	SERVIÇO	-	-	R\$ 50,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
21/08/2018	2018003814	MANUTENÇÃO EM COLETOR DE URINA (COMPADRE) INOX	SERVIÇO	-	-	R\$ 35,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
21/08/2018	2018003814	REPARO EM AGULHA DE VERES STORZ MOD: 26120JL	SERVIÇO	-	-	R\$ 165,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
21/08/2018	2018003814	MANUTENÇÃO DE PINÇA RETIRADA CORPO ESTRANHO, MARCA RUSSESSER	SERVIÇO	-	-	R\$ 280,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
22/08/2018	2018003846	PANF. 10X20 COUCHE LISO 150G- FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.190,00	SOL GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME
23/08/2018	2018003760	MANUTENCAO EM ELEVADOR - MARCA ATLAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 12.960,00	MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER. PREDIAL LTDA
23/08/2018	2018003760	MANUTENCAO EM ELEVADOR - MARCA ORONA	SERVIÇO	-	-	R\$ 38.880,00	MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER. PREDIAL LTDA
27/08/2018	2018004252	CONFECÇÃO DE PAPEL TIMBRADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 860,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
27/08/2018	2018004252	CONFECCAO DE CERTIFICADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 940,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
28/08/2018	2018004152	SERVIÇO DE ABERTURA DE JANELA DE INSPEÇÃO DO RESERVATÓRIO	SERVIÇO	-	-	R\$ 650,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
28/08/2018	2018004152	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VISOR DE NÍVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 350,00	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME

05/09/2018

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de Compras

Lucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm- Financeira